
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
 

Církev bratrská v Ostravě  kazatel sboru:  vikář: 

28.října 148, 702 00 Ostrava  Daniel Jurčo  Jiří Valeš 

www.cb.cz/ostrava, tel.: +420 596 633 822  daniel.jurco@cb.cz  jiri.vales@cb.cz 

bankovní spojení: 1035001155/5500  mobil: +420 731 429 464  mobil: 420 731 017 822 

Církev bratrská v Ostravě 
Sborová oznámení 

BŘEZEN 2013 
 

PRAVIDELNÝ PROGRAM: 
ÚTERÝ 9:30 Maminec 
STŘEDA 15:00 Klub seniorů   
STŘEDA 18:30 Biblická a modlitební hodina 
PÁTEK 15:00 Dorost (www.cb.cz/ostrava/archa) 
SOBOTA 17:00 Mládež (www.facebook.com/mladezOstrava) 
NEDĚLE 8:45 Modlitební chvíle 
NEDĚLE 9:30 Bohoslužba (www.cb.cz/ostrava/zive) 
NEDĚLE 18:45 Biblická skupinka mládeže 
 

MIMOŘÁDNÝ PROGRAM: 
PÁTEK 29.3. 9:30  Dopolední Velkopáteční bohoslužba, Karel Buba 
PÁTEK 29.3. 18:30  Velkopáteční bohoslužba se slavením VP, Daniel Jurčo 
NEDĚLE 7.4. 11:30  Výroční členská schůze ELIM 
 

PLÁN SLUŽEB: 
NEDĚLE 3.3. Daniel Jurčo, Svatá Večeře Páně 
STŘEDA 6.3. Daniel Jurčo 
NEDĚLE 10.3. Adam Parma 
STŘEDA 13.3. Marek Halfar 
NEDĚLE 17.3. Jaroslav Orawski 
STŘEDA 20.3. Jiří Valeš 
NEDĚLE 24.3. Per Borge 
STŘEDA 27.3. Jan Kočnar 
NEDĚLE 31.3. Daniel Jurčo 
 

PROSBY: 
Služba v kavárně: 
Prosíme ochotné bratry a sestry o pomoc při zajištění provozu kavárny (obsluha, 
pečení buchet). Rozpis služeb je na nástěnce, kde je možno se zapsat. 
 

DALŠÍ INFORMACE: 
Telefonní síť Církve bratrské 
RCB nabízí členům naší církve (a jejich nejbližším rodinným příslušníkům) účast ve 
firemní telefonní síti Církve bratrské, poskytované společností T-mobile. Výhodou 



této sítě je především volání zdarma mezi účastníky sítě a zvýhodněné cenové 
tarify. Cílem je především podpořit a usnadnit komunikaci mezi sborovými 
pracovníky, rodinami, skupinkami, služebními týmy a členy sboru. Zájemci o účast 
v této síti se mohou hlásit u koordinátora telefonní sítě v našem sboru, bratra 
Lukáše Nyzio (telefon.cbostrava@seznam.cz). 
 

PROGRAM KLUBU SENIORŮ ELIM březen 2013: 
 

20.3.  ZDRAVOTNÍ  PÉČE  A  POJIŠTĚNÍ    
MUDr.Lydie Fojtíková 

 

27.3.   VELIKONOČNÍ  KONCERT 
Hrají a zpívají   Jiří Čiháček a Jaromír Dostál 

 

NABÍDKA DALŠÍCH PROGRAMŮ: 
Výlet do Polanky 
Rodina Mrázková Vás zve na jarní procházku do Poslanecké Nivy (CHKO Poodří) za 
kvetoucími sněženkami. Sraz dnes 17.3. v 14:30. GPS: 49°46'27.620"N, 
18°11'24.066"E. Návrat kolem 17:30. Vhodné i pro rodiny s dětmi. 
http://www.mapy.cz/#q=49%25C2%25B046'27.620%2522N%252C%252018%25C2%25B0
11'24.066%2522E&t=s&x=18.193156&y=49.774306&z=15&d=coor_18.190018%2C49.77
4339_1 
 
Pastýřský list předsedy RCB 
Praktikujete něco, co by se dalo nazvat rodinnou pobožností, kdy se celá rodina 
programově schází ke společnému čtení Bible, k rozhovorům, k modlitbě, ke zpěvu? 
Pokud ne, chtěli byste jednou něco takového praktikovat u sebe doma? Máte vzor v 
nějaké rodině? Rozumíte, proč praktikovat rodinné pobožnosti a jaké by měly 
být?... Celé znění najdete na sborové nástěnce nebo www.cb.cz . 
 

40 dní s Biblí 
I v letošním roce zveme všechny členy a přátele Církve bratrské k rozhodnutí 
osobního čtení Bible a k modlitbám. Zveme jednotlivce, rodiny, skupinky, mládeže i 
celé sbory, aby se připojili k třetímu ročníku akce s názvem 40 dní s Biblí, která 
byla zahájena ve středu 20. února 2013 a potrvá celých 40 dní až do velikonoční 
neděle. Připravili jsme pro vás materiály, které můžete využít v případě vašeho 
rozhodnutí čtyřicetidenního čtení Bible z knih Izajáše a Skutků. Základní materiály 
jsou publikovány na těchto webových stránkách: www.cb.cz/akce 
 

Konference OMARu: PŘES PŘEKÁŽKY KE HVĚZDÁM 23.3.2013 v Olomouci 
Téma konference: Přes překážky ke — /hvězdám/; konference bude zaměřena na 
problematiku rozvodů manželství v církvi, jejich prevenci, pomoci manželům v krizi 
a přístupu k lidem, kteří prožívají hlubokou manželskou krizi, případně se rozvádí, 
nebo jsou již rozvedení. Podrobnější informace o konferenci na 
http://portal.cb.cz/2013-konference-omaru  
 

 
 



Konference PŘIHOŘÍVÁ - Dotknout se naděje 20.-21.4.2013 v Kutné Hoře 
Naději vkládáme do toho, co zatím úplně neznáme, ale co vyhlížíme. V tomto 
duchu nás bude provázet hlavní text konference: Volej ke mně a oznámím ti veliké 
a nedostupné věci, které neznáš... (Jr 33:3) Proč se vydat na konferenci Přihořívá? 
Protože se jedná o jednu z mála konferencí pro všechny generace! … další 
informace na www.cb.cz/prihoriva . Přihlášky za sníženou cenu 270 Kč pouze do 
31.3.2013. 
 
Konference KŘESŤAN ZA KATEDROU 12.-13.4.2013 v Třinci 
Pro pracovníky ve školství, rodiče, a vůbec všechny, kteří se zajímají o křesťanské 
vzdělávání. Bližší informace na http://kzk.sceav.cz . 
 
ELTHÓN EFÉ, víkendové setkání v Písku u Jablunkova, 21.-23.6.2013 
Setkání určených pro křesťany nebo lidi duchovně hledající, kteří by rádi více 
porozuměli sami sobě a své zbožnosti, sdíleli se s jinými nebo naslouchali Bohu v 
tichu a samotě. Slova v názvu pocházejí ze stěžejního místa známého biblického 
podobenství o marnotratném synu v Lk 15,17 a hovoří o tom, že marnotratný syn 
vstoupil do svého nitra, doslova přišel sám k sobě a řekl (řecky „eis heauton elthón 
efé“). Načež si uvědomuje a verbalizuje pravdu o sobě a naději, ke které vzhlíží: 
”vstanu a půjdu k svému otci…”. A tato dvě slova vyjadřují i záměr zmíněných 
víkendových setkání. Setkávat se s dalšími křesťany, ale hlavně se sebou samým. 
Rozmlouvat s druhými, ale hlavně sám se sebou. Mít čas a prostor pro rozhovor, i 
pro naslouchání svému nitru v tichu. Uvědomit si kdo jsem, co je mou nadějí… 
 
Z náplně víkendového setkání: 
● teoretické základy k tématu z teologické a psychologické oblasti; 
● skupinová zamyšlení s duchovním nebo psychologickým zaměřením; 
● hagioterapie (skupinové setkání s psychoterapeutickými prvky s využitím 
biblického příběhu); 
● skupinové nebo individuální přemýšlení nad texty vztahujícími se k tématu; 
● možnost procházek do přírody, rozhovorů, individuálního duchovního a 
psychologického poradenství, samostatného rozjímání a modlitby. 
 
Více na http://psychologicke-poradenstvi.com/elthon-efe 
 
MANŽELSKÁ SETKÁNÍ, 6.-13.7.2013 ve Vysokém Mýtě 
Manželská setkání jsou dnes již tradiční aktivitou určenou pro manželské páry. Kurz 
je koncipován jako cyklus jedenácti až třinácti přednášek, které se snaží postihnout 
hlavní oblasti vzájemných vztahů muže a ženy (biblické základy vztahu muže a 
ženy, hodnotová orientace, zdravé sebevědomí, odpuštění, rozdíly mezi mužem a 
ženou a z nich vyplývající potřeby, komunikace, romantika, sexualita apod.). 
Jednotlivá témata přednáší manželské páry, které kromě teorie nabízí také 
zkušenosti ze svého manželského soužití. Na každé přednášené téma navazuje 
seminář v menší skupince manželských párů, vedené zkušeným a speciálně 
připraveným vedoucím párem. Přestože je program časově náročný, je také prostor 
pro odpočinek, čas pro sebe navzájem i děti. Pro děti účastníků je připraven 
přiměřený program (soutěže, hry, tvoření a vyučování). O každé dítě do 3 let věku 
se stará jeden pečovatel. Další informace na www.genea-spr.cz 



 

MODLITEBNÍ NÁMĚTY: 
����    nemocní: (čas společných modliteb každý den 21:00) 

Marie Gonová, Věra Chromčáková, Božena Marečková, Bohumíra Marková, Marta 
Straková, Marta Raczko, Olga Kampová, Marta Bartošová, Marie Polohová, Vlaďka 
Rychliková, Jan Bartoň, Jiří Fojtík st., Zdeněk Chromčák, Oliver Juchelka, František 
Maňásek, Václav Šeděnka, David English, Zdeněk Tobola 

����    věřící partneři pro naši mládež   

����    staršovstvo, setkání v pondělí 18.3. od 16h. 
 

NAROZENINY: 
Manželům Pavlovi a Marcele Zončovým se ve čtvrtek 14.3. narodil syn Daniel Karel, 
3,1kg / 53cm. Máme z toho velikou radost, rodičům gratulujeme a vyprošujeme 
požehnání pro celou rodinu! 
 
Emilie Tobolová (1.3.) 
Libuše Bukáčková (1.3.) 
Jarmila Targoszová (1.3.) 
Theophil Jersák (3.3.) 
Jan Štigler (3.3.) 
Magda Czduková (6.3.) 
Přemysl Šeděnka (6.3.) 
Štěpán Loučka (6.3.) 
Karel Pantok (6.3.) 
Petr Bechný (7.3.) 
Jan Valošek (7.3.) 
Alena Fojtíková (10.3.) 
Alena Buroňová (10.3.) 
Sylva Konečná (13.3.) 
Vladislava Rychliková (17.3.) 
Kvetoslava Klamková (18.3.) 
Eduard Fürst (18.3.) 

Ludmila Mrázková (19.3.) 
Jiří Šimpach (19.3.) 
Věra Jersák Kampová (21.3.) 
Emil Smrek (24.3.) 
Helena Mrázková (27.3.) 
Irena Grezlová (28.3.) 
Dagmar Maňásková (28.3.) 
Jan Bukáček (29.3.) 
Roman Kaláb (30.3.) 
 
Z dětí: 
Aneta Kunová (11.3.) 
Kateřina Lapiszová (20.3.) 
Anežka Michálková (23.3.) 
Magdaléna Vaštylová (26.3.) 
Samuel Kuhn (29.3.) 
Sylvie Štiglerová (31.3.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


